陕西省企业家协会

关于转发中国企联《关于开展2018年

企业信用评价工作的通知》的通知

各地市协会、各有关企业：

企业信用建设是社会信用体系建设的重要内容。为了不断提高企业的信用管理水平，推动企业诚信自律，提升企业信用风险防范能力，促进企业可持续发展，现将中国企联《关于开展2018年企业信用评价工作的通知》（中国企联业字〔2018〕10号）转发给你们，有意愿申报的企业请填写《中国企联企业信用等级评价申报意向书》（可在我会网站下载www.sxsqyjxh.org），于2018年5月18日前发送电子邮件至sxsqyjxh@163.com，我会审核后统一向中国企联推荐。

联系人：潘国杰15388624282 王韬18991797933

附件：中国企联《关于开展2018年企业信用评价工作的通知》（中国企联业字〔2018〕10号）
陕西省企业家协会

2018年4月17日

附件：
中 国 企 业 联 合 会

中 国 企 业 家 协 会
中国企联业字[2018] 10号

[image: image1.jpg]

关于开展2018年企业信用评价工作的通知

各省、自治区、直辖市和中心城市企业联合会、企业家协会，各全国性企业团体，各有关企业：
2018年，是贯彻党的十九大精神的开局之年，改革开放40周年，决胜全面建成小康社会、实施“十三五”规划承上启下的关键一年。加快社会信用体系建设是深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，完善社会主义市场经济体制，加强和创新社会治理，营造优良营商环境的重要举措。企业信用建设是社会信用体系建设的重要内容。作为全国诚信兴商宣传月成员单位，中国企业联合会、中国企业家协会（以下简称中国企联）已经持续12年开展企业信用评价工作，对一批中央、地方国有企业，大、中、小型民营企业给予了不同等级的信用评级。现将2018年企业信用评价活动的有关事项通知如下：
    一、评价目的

    不断提高我国企业诚信建设水平，推动企业诚信自律，提升企业信用管理水平，培育、评价、宣传、示范一批信用管理严格、社会信誉良好、社会责任感强的企业，提升企业信用风险防范能力，促进企业可持续发展，共建社会信用体系，构建社会主义和谐社会。

二、评价范围

评价活动在全国范围内展开，包括在中国境内依法登记注册并连续3年工商年检合格的各类企业。各省、自治区、直辖市和中心城市企业联合会、企业家协会及各全国性企业团体可以分别推荐企业参加评价；国务院国资委直属中央企业可以自荐，也可推荐所属企业参加。
三、评价内容和方法

    企业信用评价的内容和指标体系由基础信用能力、经营与竞争、诚信建设和信用管理、财务实力、信用记录等五个一级指标及其若干二、三级指标组成，全面综合考核企业诚信建设和信用管理能力和水平。中国企联企业信用等级划分为AAA、AA、A、B、C三等五级，目前开展AAA、AA等级的企业信用评价。
四、评价程序

对首次参加中国企联企业信用等级评价的企业，按照“申请→提交材料→评价→初审→终审→公示→备案→发证推介→年度复查→备案公示”的程序进行。参评企业先提交《中国企联企业信用等级评价申报意向书》，经资格初步审核，确认申报资格后，申报企业将获得网上申报用户名和密码，通过网络在线提交相关参评材料。中国企联将通过企业调查、企业信用综合评价系统等手段对企业材料进行全面审核、调查和评价，并确定初步评价结果。经过中国企联企业信用评价委员会专家审查和评定后，将企业信用评级结果进行网络公示，并向社会征询意见，最终确定企业信用评价等级。

中国企联企业信用等级评价结果的有效期为3年，自发证之日起生效。有效期满后要继续参加中国企联信用等级评价的企业，需重新申报。有效期内还要进行2次年度复查，每次年度复查需提前3个月向我会提交相关资料。对于在有效期内通过复查等级有变动的企业，中国企联将向社会公示其企业信用评价等级的变动结果，并更换其标牌和证书。

五、管理和监督

企业信用评价工作的管理、监督机构为中国企联。为了规范、有序地推进企业信用评价工作，中国企联成立中国企联企业信用评价委员会（以下简称“评价委员会”），为中国企联企业信用等级评价有关工作的领导机构，负责企业信用等级评价的总体工作。评价委员会下设中国企联企业信用评价办公室（以下简称“评价办公室”），为企业信用评价委员会的日常办事机构，设在中国企联雇主工作部。中国企联企业信用等级评价遵循“自愿、公开、公正、科学、严格”的原则，并对评价标准、评价程序和评价结果向社会进行公示，接受监督。

六、申报流程
 有意向的参评企业应先提交《中国企联企业信用等级评价申报意向书》，经资格初步审核后，申报企业可凭中国企联分配的用户名及密码，登陆中国企业诚信网（www.ceccredit.org.cn）,按照有关要求，在线提交信用评价申报材料。资料提交完成后，申报企业打印电子版申报材料，加盖公司公章，由推荐单位填写推荐意见并加盖公章后，寄送中国企联企业信用评价办公室。2018年企业信用评价工作申报工作开展两批，第一批评价周期从发通知之日起至6月30日，第二批申报周期为从7月1日起至10月18日。参评企业和推荐单位在各批截止日期前向我会提交信用评价工作的相关资料。
七、公示、推广和监督

 中国企联将通过中国企业诚信网(www.ceccredit.org.cn)、中企联合网（www.cec1979.org.cn）和《企业管理》杂志、《中国企业》年鉴等媒体公示和宣传企业信用评级结果，宣传典型经验。
中国企联向参评企业颁发全国统一设计样式、统一编号的信用等级证书和标牌，并根据企业需要提供企业信用等级评价报告。中国企联向有关部门推荐，使获得信用等级的企业获得各种便利和市场机会，取得更大的社会认可。同时，在评价基础上开展诚信企业建设示范基地创建活动。
中国企联将组织有关专家，为企业提供企业诚信建设和信用管理方面的指导、咨询和培训等服务，促进企业提高诚信管理水平。获得信用评级结果的企业应不断提高企业诚信建设和信用管理水平。对评价后发生重大失信行为的企业，中国企联企业信用评价委员会经核实，可以降低或者撤销其信用等级结果。

附件：中国企联企业信用等级评价申报意向书

                      二〇一八年四月九日

附件：

中国企联企业信用等级评价申报意向书
中国企业联合会：

为增强企业的诚信建设和信用管理能力，提升企业的市场竞争水平，促进全社会诚信经商风尚的形成，完善企业信用体系建设，共同构建社会主义和谐社会，我单位已对贵会所制订的《中国企联企业信用等级评价管理办法》进行了研究，并按照信用评价标准进行了自评，决定自愿参加贵会所开展的企业信用评价活动，特提出申报意向，请予以考虑，以便开展后续相关工作。

	申报单位：

	总资产
	万元（2017年）
	营业总额
	万元（2017年）

	总利润
	        万元（2017年）
	总人数

	联系人

	部 门

	电 话

	手 机

	传 真

	邮 编

	E-mail

	网 址

	地 址

年     月     日
（申报单位盖章）

- 1 -